

Nº 1/1947.

KULTURUTSKOTTETS betänkande Nº 1/1947 med anledning av landstingsmannen Hj. Holmqvists petition om undersökandet av möjligheterna att i Mariehamn inrätta ett internathem för landsbygdens skolungdom, som besöker Ålands lyceum.

Utskottet, som förehaft ärendet till behandling, får vördsamt anföra följande:

Föreliggande initiativ bör hälsas med allra största tillfredsställelse. Känt är, att inkvarteringsfrågan för landsbygdens elever bereder deras föräldrar och målsmän allvarsamma bekymmer och ställer sig samtidigt ekonomiskt synnerligen betungande. Inrättandet av ett elevhem i staden vore säkerligen ett rätt steg för att bemästra dessa svårigheter. Samtidigt som detta internathem skulle bidra till att lösa inkvarteringsfrågan som sådan, skulle fästandet av en kompetent ledning för internatet erbjuda möjligheter, att eleverna erhöles all nödig omvårdnad och dessutom hjälp med läxor och hemuppgifter.

Utskottet efterlyser en grundlig utredning av frågan i hela dess vidd. Ett studium av dylika internathem på andra orter kunde ge värdefulla uppslag för planens realiserande. Vidare måste behovet från landsbygdens sida närmare undersökas för att kunna bestämma internatets storlek o.s.v. Otänkbart vore det väl inte, att ordinarie landskapsmedel kunde anslås för ändamålet, då man jämför de förmåner landsbygdens elever mångenstädes i riket ha genom rabattbiljetter på statens järnvägar, förmåner som inom landskapet ej stå till buds. Man kunde t.o.m. tänka sig, att skolbuss insattes för att direkt tjäna landsbygdens behov i detta avseende, åtminstone tills det planerade elevhemmet kommer till stånd.

Hänvisande till vad ovan framhållits föreslår utskottet,

att landskapsnämnden erhåller i uppdrag att undersöka möjligheterna att åstadkomma ett internathem för ungdom, som besöka Ålands lyceum för att därmed underlätta möjligheterna för landsbygdens skolungdom att studera vid landskapets lärdomsskola.

Mariehamn den 24 februari 1947.

Å kulturutskottets vägnar:
Lennart Mattsson.

Jan Erik Eriksson.

Närvarande: ordföranden Lennart Mattsson och ledamöterna Hugo Carlsson och Jan Erik Eriksson.